
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 182 del 30-05-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 36 

Del 30-05-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.182 

Data registrazione 30-05-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER ASSUNZIONE STAGIONALE SIG. GIOVANNI 

CAPONI, INQUADRATO NELLA CATEGORIA GIURIDICA "C" CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE". 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  trenta del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che con delibera della Giunta comunale n. 50 del 30 maggio 2018, 
esecutiva ai sensi di legge, si manifestava l’indirizzo politico-amministrativo di 
approvare un contratto di lavoro a tempo pieno e determinato dal 1.7.2018 al 31.7.2018 
per posto n. 1 di agente di P.L., categoria C, con il Sig. Giovanni Caponi, 1° idoneo utile 
della graduatoria del Comune di Sirolo; 
 
SPECIFICATO che il contratto a tempo determinato é un contratto di lavoro che 
prevede un termine finale ed una durata prestabilita. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29.9.2017, esecutiva 
ai sensi di legge, con cui si é approvato nei termini di legge, il Bilancio consolidato 
relativo all’esercizio 2016 del Comune di Sant’Omero. 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 182 del 30-05-2018 - Pagina 2 

SPECIFICATO che, al momento, l’Area della Polizia Municipale risulta poco 
sguarnita, di fatto, di Agenti di Polizia Municipale, sia a  tempo determinato, sia tempo 
indeterminato, essendo presente in dotazione organica del Comune di Sant’ Omero, 
rebus sic stantibus, solo l’Agente di Polizia Locale, Comandante Tenente Vito Pace. 
 
RITENUTO che debbano  scomparire  i riferimenti ai contratti a tempo determinato 
tipici ed atipici, che non concernono la programmazione del fabbisogno a tempo 
indeterminato del Comune di Sant’Omero, essendo il tempo determinato frutto di 
esigenze temporanee”. 
 
SPECIFICATO che il Comune di Sant’Omero  ha una popolazione di più di 5.000 
abitanti ed é sede di talune attività istituzionali, scolastiche, commerciali, oltre ad essere 
sede di un Ospedale. 
 
PRECISATO che l’assunzione a tempo pieno e determinato del Sig Caponi Giovanni si 
inquadra nell’ottica del necessario rafforzamento dell’attività necessaria della Polizia 
Locale del comune di Sant’ Omero  nel periodo estivo , arco temporale , in cui pullulano 
nel territorio del Comune di Sant’ Omero manifestazioni sociali, ricreative, ludiche, 
sagre, eventi , festival, che comportano un’attività produttiva , il necessitato controllo 
dell’ ordine pubblico, oltre che della viabilità , alla luce delle nuove disposizioni in tema 
di ordine pubblico, emanate dal Ministero dell’ Interno a seguito degli eventi di Torino 
del 2017. 
 
ATTESO che il Comune di Sant’Omero é privo di una graduatoria a tempo 
indeterminato ed a tempo determinato per Agenti di Polizia Locale. 
 
VISTO il D. Lgs. n. 368/2001 che regola il lavoro a tempo determinato negli Enti 
Locali. 
 
ESAMINATA la nota  di questo Comune prot. 4980 del 28.05.2018 a firma del Sindaco 
Avv. Andrea Luzii con il quale richiedeva l’autorizzazione al Comune di Sirolo 
l’utilizzo a tempo determinato di un agente di Polizia Locale stagionale; 
 
ESAMINATA  la lettera prot.  n. 5041  del  30.05.2018  del Comune di Sirolo, con cui 
il medesimo Comune concede la  disponibilità  all’uso della graduatoria degli Agenti di 
Polizia Locale, precisando che per motivi organizzativi dello stesso comune, potrà 
riguardare il solo candidato posizionato al 12° posto della graduatoria di merito, sig. 
Giovanni Caponi, a firma del Responsabile Dott. Aurelio Barardinelli; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 182 del 30-05-2018 - Pagina 3 

ESAMINATA la richiesta  prot. n.5042  del 30.05.2018  presentata dal Sig. Giovanni 
Caponi, con la quale manifesta la propria disponibilità ad una eventuale assunzione a 
tempo determinato in qualità di agente di Polizia Locale. 
 
VISTO il vigente CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali, personale non 
dirigente. 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Omero. 
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito. 
 
RITENUTO opportuno impegnare la spesa di euro  1845,00 sul cap 1265, di euro 
480,00 sul cap 1266, di euro 160,00 sul cap 1267, di euro 90,00 sul cap 1268 del 
bilancio di previsione 2018, per il contratto di lavoro a tempo determinato e pieno con il 
sig. Giovanni Caponi, 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE  le premesse parte integrante e sostanziale della deltermina de qua 

e quale motivazione ai sensi dell’art. 3 di Legge n. 241/1990; 
 
2) DI  PROVVEDERE  all’instaurazione  del rapporto di lavoro con il  Sig. Giovanni 

Caponi, inquadrato nella categoria giuridica "C" con profilo professionale di "Agente 
di Polizia Locale”, primo idoneo utile della graduatoria del Comune di Sirolo; 
b) procedere alla predisposizione del contratto, a tempo determinato, per 36 ore 
settimanali dal  1.7.2018 al 31.7.2018  con l’agente di P.L.  Giovanni Caponi per la 
durata di un mese, eventualmente prorogabile ai sensi delle entrate definite dell’art. 
208 del D.Lgs. n. 285/1992; 
c) attribuire al dipendente interessato il trattamento economico previsto per la 
categoria di inquadramento dal vigente CCNL (Istruttore tecnico Cat. C1); 
 

3) DI IMPEGNARE la spesa di euro  1845,00 sul cap 1265, di euro 480,00 sul cap 
1266, di euro 160,00 sul cap 1267, di euro 90,00 sul cap 1268 del bilancio di previsione 
2018, per il contratto di lavoro a tempo determinato e pieno con il sig. Giovanni Caponi, 
agente di P.L., primo idoneo utile della graduatoria del Comune di Sirolo,  dal 1.7.2018 
al 31.7.2018; 
 
4) DI APPROVARE l’allegato schema di rapporto di lavoro. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott. LUCA DI EUGENIO 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. LUCA DI EUGENIO 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 182 del 30-05-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 30-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. LUCA DI EUGENIO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 36 del 30-05-2018 (R.gen. 182) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

